[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 «28» октября 2021 г. № 2/040-ГС                          Принято на 2 заседании
                                                                                   Ливенского городского Совета

                                                                            народных депутатов VI созыва

О формировании Молодежного парламента города Ливны
В соответствии с Положением о Молодежном парламенте города Ливны, рассмотрев предложение постоянной депутатской комиссии по образованию, культуре, спорту, молодежной политике и взаимодействию со СМИ, Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Сформировать Молодежный парламент города Ливны на срок полномочий действующего состава Ливенского городского Совета народных депутатов VI созыва.

2. Предложить предприятиям, организациям, учебным заведениям, детским и молодежным организациям, всероссийским политическим партиям и общественным объединениям, органам местного самоуправления, средствам массовой информации, а также молодежи в возрасте от 18 до 35 лет, проживающей на территории города Ливны, в порядке самовыдвижения представить до 01 декабря 2021 года в постоянную депутатскую комиссию Ливенского городского Совета народных депутатов по образованию, культуре, спорту, молодежной политике и взаимодействию со СМИ предложения о кандидатурах в состав Молодежного парламента города Ливны в соответствии с пунктом 4.6 Положения о Молодежном парламенте города Ливны.
Предложения о кандидатурах в состав Молодежного парламента города Ливны представить по адресу: 303850, г. Ливны, ул. Ленина, д. 7, Ливенский городской Совет народных депутатов, кабинет № 20.

Предложения должны содержать:

1) письменное заявление кандидата на включение в состав Молодежного парламента;

2) предложения по решению актуальных социально значимых проблем в области молодежной политики в городе Ливны (при наличии);

3) рекомендации органов местного самоуправления, политических партий, общественных объединений, учебных заведений, трудовых коллективов и иных организаций (при наличии).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по образованию, культуре, спорту, молодежной политике и взаимодействию со СМИ.

3. Признать утратившим силу решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 21 февраля 2017 г. № 7/091-ГС «О Молодежном парламенте города Ливны».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

                                        Е.Н. Конищева